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1.  Wstęp. 
 
Rok 2025 był trzecim rokiem kalendarzowym i obrachunkowym pracy Zarządu VI kadencji. Rok ten 
był szczególny, ponieważ w roku 2024 Stowarzyszenie było organizatorem międzynarodowej imprezy 
sportowej – Mistrzostw USIC w badmintonie które dla Stowarzyszenia okazały się dużym problemem 
finansowym. Brak wsparcia finansowego ze strony pracodawców z Grupy PKP oraz bogaty program 
imprezy spowodowały przekroczenie budżetu imprezy i w konsekwencji ujemny wynik finansowy za 
rok 2024.  W rok 2025 weszliśmy więc z zadłużeniem, które udało się dopiero uregulować na 
przełomie I i II kwartału 2025 roku. W związku z ciągle brakującym przełomem w zakresie 
wypracowania stałego porozumienia pomiędzy Stowarzyszeniem a Grupą PKP, stabilizującego 
sytuację Stowarzyszenia (kształtowanie się nowych władz w spółkach Grupy PKP po wyborach 
parlamentarnych w 2023 roku), podstawowym zadaniem jakie stało przed Zarządem, było uzyskanie 
poprawnych relacji ze spółkami z Grupy PKP członkami wspierającymi Stowarzyszenia, Związkiem 
Pracodawców Kolejowych oraz Fundacją PKP, a więc tymi organizacjami, które w znaczący sposób 
mogą wesprzeć finansowo i organizacyjnie działalność statutową Stowarzyszenia zapewniając w ten 
sposób względną stabilizację sytuacji finansowej Stowarzyszenia.  
 
Poniższe sprawozdanie przedstawia podstawowe kwestie z działalności Stowarzyszenia w 2025 roku 
mające na celu poprawę sytuacji finansowej Stowarzyszenia, a także w ogólnym zarysie przypomina 
historię Stowarzyszenia. 
 

2.  Rys historyczny Stowarzyszenia. 
 
Stowarzyszenie Krzewienia Sportu, Turystyki i Kultury „Kolejarz” działa na podstawie ustawy z dnia 7 
kwietnia 1989 roku – Prawo o Stowarzyszeniach (Dz.U. nr 20 poz.104 z późniejszymi zmianami). 
Siedzibą Stowarzyszenia jest Warszawa. Posiada osobowość prawną i prowadzi działalność na 
obszarze całego kraju, jak również poza jego granicami. 
 
Do podstawowych celów Stowarzyszenia określonych statutem należą: 

1. Promowanie, popularyzacja i organizowanie kultury fizycznej, turystyki i kultury oraz innych 
form czynnego wypoczynku i działalności kulturalnej; 

2. Uczestnictwo w imprezach międzynarodowych organizacji sportowych, turystycznych i 
kulturalnych; 

3. Reprezentowanie praw i interesów swoich członków oraz udzielanie im pomocy w postaci 
wsparcia społecznego i konsultacyjnego. 

4. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

5. Realizacja zadań z zakresu polityki społecznej, oświaty, rekreacji i zdrowego wypoczynku, 
6. Współpraca z gminami i innymi instytucjami w zakresie realizacji zadań statutowych. 

 
Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w KRS w dniu 19 listopada 2002. Stowarzyszenie działa 
podstawowo korzystając z pracy społecznej członków zwyczajnych – osób fizycznych oraz osób 
zatrudnionych w Stowarzyszeniu. Osoba prawna może być jedynie członkiem wspierającym 
Stowarzyszenia – członkowie Ci wspierają Stowarzyszenie głównie finansowo. Wybrani członkowie 
wspierający – do takich należą centrale związkowe: Związku Zawodowego Maszynistów, Federacji 
Związków Zawodowych Pracowników Kolejowych, Związku Zawodowego „Solidarność” oraz Związek 
Pracodawców Kolejowych nie opłacają składki członkowskiej a wiec nie posiadają uprawnień jakie 
przysługują opłacającym składki członkowskie. 
Zgodnie ze Statutem władzami Stowarzyszenia są: 

• Walne Zebranie Członków 

• Zarząd  

• Komisja Rewizyjna 
 
Stowarzyszenie jest kontynuatorem na obszarze kolejowym działalności wielu istniejących w 
przeszłości organizacji takich jak Federacja Klubów Sportowych „Kolejarz” i Federacja Kultury 
Fizycznej „Kolejarz” z okresu międzywojennego a następnie powołanej w 1982 roku Rady Głównej 
Kultury Fizycznej „Kolejarz”. Kiedy w 2001 roku wdrożono restrukturyzację PKP i wydzielono wiele 
odrębnych spółek, dotychczasowa Rada Główna Kultury Fizycznej, Turystyki i Działalności Kulturalnej 
„Kolejarz” straciła swoje dotychczasowe źródła finansowania i podstawy funkcjonowania. Przyjęto 
wówczas rozwiązanie polegające na powołaniu Stowarzyszenia, które miało między innymi zajmować 
się pozyskiwaniem środków finansowych na działalność sportową, turystyczną i kulturalną i 
kontynuować działalność Rady Głównej „Kolejarz”. 
 

 



3. Działalność Zarządu Stowarzyszenia w roku 2025. 
 
W roku 2024 w okresie od 01.01.2025 do 30.04.2025 Zarząd VI kadencji pracował w składzie:: 

• Ryszard Masłowski – Prezes Zarządu 

• Paweł Szóstak – Zastępca Prezesa Zarządu 

• Irena Bielat – Członek Zarządu 

• Danuta Stoszek -Członek Zarządu 

• Agnieszka Garczyńska – Członek Zarządu 

• Stanisław Wolski – Członek Zarządu 

• Andrzej Walczyk -Członek Zarządu 

Z dniem 30 kwietnia zakończyła pracę na stanowisku Dyrektora DKK w Stargardzie Pani Agnieszka 
Garczyńska i z tym samym dniem złożyła rezygnację z funkcji członka zarządu Stowarzyszenia. 
Rezygnacja została przyjęta przez zarząd. Z dniem 12 maja w porozumieniu z Urzędem Miasta w 
Stargardzie, obowiązki Dyrektora DKK w Stargardzie objął Pan Norbert Śliwa, który na Walnym 
Zebraniu Członków Stowarzyszenia w dniu 12 lipca w Krakowie został w wyborach uzupełniających 
wybrany w skład zarządu.  
W związku z tym w okresie od 01.05.2025 do 11.07.2025 zarząd VI kadencji pracował w składzie: 

• Ryszard Masłowski – Prezes Zarządu 

• Paweł Szóstak – Zastępca Prezesa Zarządu 

• Irena Bielat – Członek Zarządu 

• Danuta Stoszek -Członek Zarządu 

• Stanisław Wolski – Członek Zarządu 

• Andrzej Walczyk -Członek Zarządu 
a od 12.07.2025 do 31.12.2025 w składzie: 

• Ryszard Masłowski – Prezes Zarządu 

• Paweł Szóstak – Zastępca Prezesa Zarządu 

• Irena Bielat – Członek Zarządu 

• Danuta Stoszek -Członek Zarządu 

• Norbert Śliwa – Członek Zarządu 

• Stanisław Wolski – Członek Zarządu 

• Andrzej Walczyk -Członek Zarządu 

W okresie 2025 roku Zarząd Stowarzyszenia VI  kadencji odbył 6 formalnych posiedzeń: 
1. W dniu 4 lutego we Wrocławiu 
2. W dniu 21 marca w Suchedniowie 
3. W dniu 8 maja w Stargardzie 
4. W dniu 20 czerwca w Strykowie 
5. W dniu 26 września w Mielnie 
6. W dniu 5 i 13 grudnia w Strykowie i Suchedniowie 

na których podjęto łącznie 26 Uchwał (od numeru 1/VI/2025 do numeru 26/VI/2025), które są 
przechowywane w aktualnej siedzibie Stowarzyszenia: 

1. Uchwała nr 1/VI/2025 z 4 lutego – w sprawie przyjęcia planów działalności Stowarzyszenia na 
rok 2025 – kalendarze imprez sportowych, turystycznych i kulturalnych 

2. Uchwała nr 2/VI/2025 z 4 lutego - w sprawie rezygnacji z udziału w Kongresie USIC w 
Bratysławie  

3. Uchwała nr 3/VI/2025 z 21 marca - w sprawie wypłaty nagrody pieniężnej dla pracowników 
DKK w Stargardzie 

4. Uchwała nr 4/VI/2025 z 21 marca - w sprawie kosztów udziału polskiej reprezentacji w 
mistrzostwach USIC w tenisie stołowym w Bułgarii  

5. Uchwała nr 5/VI/2025 z 21 marca - w sprawie przyjęcia darowizny Fundacji Grupy PKP. 
6. Uchwała nr 6/VI/2025 z 21 marca - w sprawie częściowego zwrotu kosztów udziału w 

wystawach związanych z konkursem fotograficznym z roku 2024. 
7. Uchwała nr 7/VI/2025 z 8 maja - w sprawie spisania w pozostałe przychody operacyjne 

niezapłaconego zobowiązania z 2021 roku.. 
8. Uchwała nr 8/VI/2025 z 8 maja - w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Stowarzyszenia za rok 2024. 
9. Uchwała nr 9/VI/2025 z 8 maja - w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia Sprawozdania Zarządu z 

działalności za rok 2024 z załącznikami 
10. Uchwała nr 10/VI/2025 z 8 maja - w sprawie zwołania Zwyczajnego Walnego Zebrania 

Członków Stowarzyszenia.  
11. Uchwała nr 11/VI/2025 z 8 maja - w sprawie odwołania ze składu Zarządu Pani Agnieszki 

Garczyńskiej.  
12. Uchwała nr 12/VI/2025 z 8 maja - w sprawie wskazania przedstawiciela do reprezentowania 

Stowarzyszenia w FISAIC oraz do udziału w Kongresie FISAIC we Włoszech. 



13. Uchwała nr 13/VI/2025 z 8 maja - w sprawie obsługi finansowej imprez Stowarzyszenia 
14. Uchwała nr 14/VI/2025 z 8 maja - w sprawie kosztów udziału polskiej reprezentacji w 

Mistrzostwach USIC w szachach we Francji. 
15. Uchwała nr 15/VI/2025 z 8 maja - w sprawie pokrycia kosztów korzystania z usługi 

przewodnika po Krakowie. 
16. Uchwała nr 16/VI/2025 z 8 maja - w sprawie dofinansowania uczestnictwa w rajdzie „Pod 

wesołym plecakiem 2024” w Zakopanym. 
17. Uchwała nr 17/VI/2025 z 20 czerwca – w sprawie przyjęcia porządku obrad Walnego 

Zebrania Członków w dniu 12 lipca w Krakowie 
18. Uchwała nr 18/VI/2025 z 20 czerwca – w sprawie przyjęcia tekstu umowy o zarządzanie i 

pełnomocnictwo dla dyrektora DKK w Stargardzie. 
19. Uchwała nr 19/VI/2025 z 20 czerwca – w sprawie pokrycia kosztów udziału przedstawicieli 

Stowarzyszenia w Kongresie FISAIC we Włoszech. 
20. Uchwała nr 20/VI/2025 z 26 września – w sprawie przyjęcia darowizny na cele statutowe 

Stowarzyszenia. 
21. Uchwała nr 21/VI/2025 z 26 września – w sprawie zmiany  wysości składki członkowskiej 

członków zwyczajnych 
22. Uchwała nr 22/VI/2025 z dnia 13 grudnia – w sprawie wypłaty premii pracownikom DKK w 

Stargardzie 
23. Uchwała nr 23/VI/2025 z dnia 5 grudnia – w sprawie udziału w Kongresie USIC w Niemczech 
24. Uchwała nr 24/VI/2025 z dnia 5 grudnia – w sprawie zawarcia umów zleceń na obsługę 

Stowarzyszenia w roku 2026 
25. Uchwała nr 25/VI/2025 z dnia 13 grudnia – w sprawie udziału polskiej reprezentacji w 

Mistrzostwach USIC w 2026 roku 
26. Uchwała nr 26/VI/2025 z dnia 13 grudnia – w sprawie kosztów zakupów biletów sieciowych na 

rok 2026 
 
Zarząd przywiązuje dużą wagę do zachowania poprawnych relacji pomiędzy Stowarzyszeniem a 
członkami wspierającymi – zaproszenia do udziału w imprezach, udział przedstawicieli członków 
wspierających w Walnym Zebraniu. Zaproszenie te niestety nie spotkały się ze szczególnym 
zainteresowaniem. Godnym podkreślenia jest fakt rosnącego zainteresowania imprezami 
Stowarzyszenia ze strony kolejowych zakładów pracy. 
W roku 2024 w grudniu Stowarzyszenie zostało poinformowane o wypowiedzeniu członkostwa przez 
Spółkę PKP CARGO SA z ważnością na dzień 31 grudnia. W styczniu 2025 PKP CARGO SA w 
restrukturyzacji wpłaciło 2 zaległe składki członkowskie za 2024 rok. Do momentu ustabilizowani się 
sytuacji w tej spółce nie jest  możliwe wznowienie członkostwa PKP CARGO SA jako członka 
wspierającego. Zaległe zobowiązania tej spółki za rok 2024 zostały wpisane do zobowiązań objętych 
postępowaniem sanacyjnym jest to kwota 34460 zł,  – do chwili obecnej brak decyzji co do dalszego 
postepowania w sprawach tych zobowiązań. . 
W roku 2025 Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie Fundacji Grupy PKP do wydania kalendarza 
Stowarzyszenia na rok 2026 w którym zaprezentowano prace nagrodzone w konkursie malarskim 
oraz zaprezentowano udział Stowarzyszenia w międzynarodowych imprezach USIC i FISAIC w roku 
2025. Również ze strony Fundacji Stowarzyszenie otrzymało wsparcie finansowe na wyjazd polskiej 
ekipy na mistrzostwa USIC w tenisie stołowym do Bułgarii. Wsparcie uzyskano za pośrednictwem 
Ogniska TKKF w Bydgoszczy. 
Poprawnie układa się współpraca ze Starostwem w Skarżysku-Kamiennej. Na terenie tego powiatu w 
Suchedniowie odbywa się dużo imprez Stowarzyszenia. W roku 2025 otrzymaliśmy finansowe 
wsparcie na organizację mistrzostw w tenisie stołowym. 
W roku 2025 Polska nie wzięła udziału w Kongresie USIC w Bratysławie na Słowacji ze względu na 
ograniczone środki finansowe. Na Kongresie FISAIC we Włoszech jako oficjalny przedstawiciel 
Stowarzyszenia w tej organizacji uczestniczył kol. Andrzej Walczyk. Na krakowskim OPAKu 
uroczyście zostały przekazane podziękowania za dotychczasowe reprezentowanie w tej organizacji 
Pani Marii Ogonowskiej. Wartym podkreślania jest fakt ogromnej popularności wystawy nagrodzonych 
prac w konkursie fotograficznym z roku 2024, która w roku 2025 była eksponowana w różnych 
lokalizacjach na Słowacji i w Polsce.  
Reprezentacja polskich kolejarzy brała udział w mistrzostwach w tenisie stołowym w Bułgarii oraz w 
szachach we Francji. Szczegółowe informacje na temat udziału w tych imprezach znajdują się w 
sprawozdaniu komisji.  
Po raz pierwszy, po długim okresie przerwy przedstawiciel Polski kol. Stanisław Wolski uczestniczył w 
spotkaniu CCT w Sofii w Bułgarii w styczniu 2025 roku. W roku 2026 w styczniu posiedzenie CCT 
obyło się w Polsce w Krakowie. 

 
4.  Działalność statutowa Stowarzyszenia. 
 



Działalność statutowa prowadzona jest w ramach Komisji Sportu, Komisji Turystyki i Komisji Kultury. 
Podejmowane przez komisje działania i ich rezultaty zostały przedstawione szczegółowo w 
sprawozdaniach tych komisji, które stanowią załączniki do sprawozdania zarządu. 
Należy zwrócić uwagę na bardzo dużą aktywność Komisji Kultury a szczególnie animatora wszystkich 
jej działań kol. Andrzeja Walczyka. Dzięki jego aktywności marka i logo Stowarzyszenia stały się 
bardziej rozpoznawalne nie tylko w kraju ale również zaistniały na terenie Czech i Słowacji dzięki już 
zorganizowanym konkursom i tymi planowanymi na kolejny rok. 
Zarząd pragnie w tym miejscu przekazać szczególnie gorące podziękowania tym wszystkim 
działaczom Stowarzyszania, których praca społeczna, poświęcony czas wolny i zaangażowanie 
pozwoliły na dobre  przygotowanie i sprawne przeprowadzenie wszystkich imprez sportowych i 
kulturalnych, które mimo trudnych warunków i ograniczeń  finansowych udało się przeprowadzić. 
Szczególne słowa podziękowania Zarząd kieruje pod adresem kol. Andrzeja Walczyka za jego 
aktywność w mediach społecznościowych oraz artykuły w czasopismach branżowych i 
samorządowych poświęcone działalności Stowarzyszenia i promujące jego imprezy. 
W roku 2025 zakończyła prowadzenie obsługi finansowej imprez Stowarzyszenia kol. Danuta Stoszek, 
która łączyła tę pracę z działalnością w zarządzie. Dzięki jej pracy udało się zapełnić lukę w obsłudze 
sekretariatu Stowarzyszenia po śmieci Barbary Jugo. Docelowa obsługa sekretariatu jest nadal 
problemem wymagającym rozwiązania. Dziękując kol. Danusi za jej pracę związaną z obsługą 
finansową, zarząd wyraża jednocześnie przekonanie, że będzie mogła aktualnie więcej czasu i energii 
przeznaczyć na pracę w komisji sportu. 
 
5.  Sytuacja finansowa Stowarzyszenia. 
 
W poniższej tabeli przedstawiono porównanie wybranych pozycji przychodów i kosztów w roku 2024 i 
2025. 
 

Rodzaj przychodu  2025 2024 

Przychody razem 1 859 905,68 2 025 824,29 

Przychody z działalności statutowej 102 441,05 103 172,70 

Składki członkowskie 95 651,05 96 472,70 

Darowizny 6 790,00 7 000 

Inne przychody określone statutem 1 756 076,73 1 920 733,72 

Działalność gospodarcza Stargard 327 518,02 322 621,35 

Dotacje Stargard 707 557,00 586 500,00 

Imprezy statutowe 701 951,71 1 011 612,37 

Przychody z reklamy 19 050,00 0,00 

Pozostałe przychody 1 387,90 1 917,87 

Rodzaj kosztu 2025 2024 

Koszty razem 1 865 368,80 1 948 187,46 

Koszty realizacji zadań statutowych 1 002 400,09 1 159 174,81 

Imprezy statutowe 991 562,37 1 145 574,45 

Działalność kulturalna, muzyczna i plastyczna 10 837,72 13 600,36 

Koszty administracyjne 790 011,47 750 217,37 

Zużycie materiałów i energii 68 623,92 73 897,78 

Usługi obce 139 438,17 107 103,74 

Podatki i opłaty 600,00 0,00 

Wynagrodzenia i składki ZUS 557 851,36 554 928,57 

Pozostałe 23 498,02 14 287,28 

Koszty operacyjne 72 443,74 38 419,36 

Koszty finansowe 513,50 1 375,92 

Wynik finansowy -5  463,12 -74 365,83 

 



Więcej informacji na temat sytuacji finansowej Stowarzyszenia w roku 2025 znaleźć można w 
zamieszczonym na stronie internetowej Stowarzyszenia Sprawozdaniu finansowym. 
W związku z postępowaniem sanacyjnym w PKP CARGO SA (zostało ustanowione w lipcu 2024) 
nieuregulowane do tej daty zobowiązania PKP CARGO SA wobec Stowarzyszenia zostały włączone 
do masy sanacyjnej – jest to kwota 34460 zł, która nie wpłynęła i nie wiadomo kiedy wpłynie na konto 
Stowarzyszenia. W związku z tym koniecznym stało się utworzenie rezerwy w wysokości zaległych 
płatności PKP CARGO, co spowodowało ujemny wynik finansowy Stowarzyszenia za rok 2025 
 
Najistotniejsze działania Zarządu mające na celu racjonalizację i stabilizację przychodów i kosztów 
działalności: 

1. Prowadzenie rozdziału przychodów i kosztów działalności statutowej Stowarzyszenia i 
działalności DKK w Stargardzie. Istotny problem stanowi zabezpieczenie środków na podatek 
VAT, który musi być opłacony ze środków własnych. 

2. Prowadzenie działalności statutowej Stowarzyszenia przez członków Stowarzyszenia 
społecznie. 

3. Racjonalizacja w zakresie obsługi sekretariatu Stowarzyszenia mająca na celu obniżenie 
kosztu obsługi. 

4. Rozliczanie kosztów obsługi finansowej imprez Stowarzyszenia w kosztach imprezy.  
5. Podejmowanie starań w celu współfinansowania udziału w imprezach zagranicznych 

uczestników tych imprez oraz podmiotów z Grupy PKP lub sponsorów. 
6. Podejmowanie działań w celu uzyskania dofinasowania imprez Stowarzyszenia ze środków 

samorządowych przeznaczonych na wsparcie organizacji pożytku publicznego. 
 
 

6.  Realizacja wniosków z Walnego Zebrania Sprawozdawczego Członków 
     Stowarzyszenia w roku 2025. 
 

1. Podwyższenie odpłatności za udział w imprezach Stowarzyszenia o 15% uczestników ze 
spółek nie wspierających Stowarzyszenie. 
Wniosek został zastosowany przy ustalaniu odpłatności za udział w imprezach 
Stowarzyszenia w kalendarzu imprez na rok 2026. Wniosek został uściślony przez zarząd w 
zakresie odpłatności za udział w imprezach Stowarzyszenia członków zwyczajnych z 
podmiotów nie będących członkami wspierającymi – nie ponoszą oni zwiększonej odpłatności. 
Stosowanie w praktyce tego wniosku wymaga dalszej analizy choćby w przypadku 
odpłatności za udział w imprezach w zmniejszonym zakresie. Stosowanie podstawowej opłaty 
nie dotyczy uczestników imprez będących wyłącznie członkami związków zawodowych, które 
są członkami wspierającymi – związki zawodowe nie opłacają żadnej składki członkowskiej. 

2. Wniosek dotyczący wprowadzenia zmian w Ramowym Regulaminie Mistrzostw Polski 
Kolejarzy. 
Wniosek został sformułowany w tak ogólny sposób, że jego praktyczne wdrożenie było 
omawiane na dwóch kolejnych posiedzeniach zarządu i posiedzeniu Komisji Sportu. Po 
przyjęciu wszystkich zmian, zmieniony regulamin mistrzostw został opublikowany na stronie 
internetowej Stowarzyszenia dopiero 9 stycznia 2026 i obowiązuje od 1 stycznia 2026 roku. 

3. Wniosek w sprawie centralnego zakupu pucharów i medali na mistrzostwa.  
Centralne zakupy zostały już wprowadzone na imprezach organizowanych w II półroczu 2025 
roku i będą systematycznie stosowane w roku 2026. Forma centralnych zakupów może być 
rozszerzona również na inne zakupy np. bonów jako nagród w imprezach. 

4. Wniosek dotyczący rozdzielenia terminów imprez sportowych i turystycznych. 
Wniosek nie został wdrożony przez zarząd. Dotyczy on w zasadzie jednego przypadku 
nałożenia się terminu imprezy turystycznej organizowanej przez Stowarzyszenie z imprezą 
sportową. W imprezach tych uczestniczą różne grupy uczestników o odmiennych 
zainteresowaniach i nie są to imprezy konkurujące ze sobą a mają już wieloletnią tradycję. 

5. Wniosek w sprawie podwyższenia składki członkowskiej dla członków zwyczajnych do kwoty 
30 zł. 
Wniosek został wdrożony do składek członkowskich wpłacanych od stycznia 2026 roku. 
Odpowiednia informacja o zmianie wysokości składki członkowskiej została opublikowana na 
stronie internetowej Stowarzyszenia. 

 

7. Najistotniejsze tematy do podjęcia w kolejnej roku kadencji władz 
Stowarzyszenia: 

1. Funkcjonowanie Domu Kultury Kolejarza w Stargardzie w związku z podjęciem starań, przez 
Urząd Miasta w Stargardzie, o przejęcie przez miasto obiektu i terenu. W przypadku 
pozytywnego zakończenia tych starań, Stowarzyszenie nie będzie dzierżawcą obiektu a DKK 
nie będzie w strukturach Stowarzyszenia. 



2. Brak ustalenia pełnych zasad współpracy pomiędzy Stowarzyszeniem a Grupą PKP. Obecna 
umowa pomiędzy Stowarzyszeniem a Związkiem Pracodawców Kolejowych nie reguluje 
przede wszystkim zasad udziału w imprezach międzynarodowych oraz organizacji takich 
imprez w Polsce.  

3. Pozyskanie kolejnych członków wspierających lub zawieranie umów reklamowych z firmami, 
których działalność ma związek z Grupą PKP. 

4. Wprowadzenie do  Stowarzyszenia, a szczególnie jako organizatorów imprez, nowych 
członków. 

 

8. Podsumowanie. 
 
Działalność Stowarzyszenia, wymaga dalszego doskonalenia i zmian w celu dostosowania się do 
sytuacji w przedsiębiorstwach Grupy PKP. Brak w dłuższej perspektywie stabilizacji przychodów może 
spowodować ograniczenia w działalności, szczególnie udziału w imprezach międzynarodowych. 
Stowarzyszenie wymaga przemyślanych zmian co do form i sposobu prowadzonej działalności jak i 
pozyskania większej grupy społecznych działaczy a przede wszystkim zdecydowanego odmłodzenia 
władz Stowarzyszenia i organizatorów imprez – organizacja części imprez w kolejnym roku stoi pod 
znakiem zapytania ze względu na ograniczoną ilość osób zainteresowanych ich organizacją. Istotnym 
jest również obsadzenie sekretariatu Stowarzyszenia osobą, która połączy funkcje bieżącej obsługi 
administracyjnej z obsługą finansową imprez. Ze względu na rosnącą liczbę uczestników imprez i 
dużą ilością zgłoszeń indywidualnych wartą rozpatrzenia jest sprawa zmian formy zapisów na 
imprezy- przejście z formy papierowej na zapisy elektroniczne o ułatwi i usprawni prace organizacyjne. 
 
 

Załączniki: 
 

1. Sprawozdanie Komisji Sportu. 
2. Sprawozdanie Komisji Turystyki 
3. Sprawozdanie Komisji Kultury. 

 

Zarząd Stowarzyszenia: 
 
Ryszard Masłowski                       

Paweł Szóstak                              

Irena Bielat  

Danuta Stoszek                                         

Stanisław Wolski   

Andrzej Walczyk   

Norbert Śliwa                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


